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Muuseumis näeb maitsvaid maju

Vargused
3. detsembril kell 21 kuni 04.detsembril kella 7.30 on Ko-
lu külas töökoja hoovis seisnud metsaveoautost Scania va-
rastatud 120 liitrit diiselkütet ja sõiduauto järelhaagis Respo. 
Kahju selgitamisel.
Ajavahemikul 20. november kuni 8.detsember on Türil Va-
baduse tänaval asuva maja koridorist varastatud mootorsaag 
Partner 351. Avaldaja hinnangul on kahju 3300 krooni.
Liiklusõnnetused
4. detsembril kell 20 sai häirekeskus teate teelt välja sõitnud 
autost Türi lähedal Viljandi maanteel. Auto oli sõitnud vett 
täis kraavi, avariikohal oli tee libe. Inimesed õnnetuses vi-
gastada ei saanud.
4. detsembril kell 16.32 juhtus  Türi linnas Paide tänaval liik-
lusõnnetus, kus 19aastse neiu juhitud sõiduauto Audi 80  ta-
gurdas otsa sõiduautole Ford Transit, mida juhtis 62aastane 
meesterahvas. Sõidukid said tehnilisi vigastusi, inimesed vi-
gastada ei saanud. 
4. detsembril kell 20.30 juhtus  Rapla-Türi maanteel enne 
Türi linna liiklusõnnetus, kus  sõiduauto Audi A6 sõitis libe-
dal teel ebaõigelt valitud sõidukiiruse tõttu  teelt välja kraavi. 
Inimesed viga ei saanud, sõiduauto sai tehnilisi vigastusi.

Türi muuseumis avatud näi-
tusel näeb põnevaid ehitisi. 
Maitsvaid! Keda kimbutab  
jõulueelne stress, sellel ta-
sub näitust kindlasti külasta-
da. Armsaid piparkoogimaju 
imetledes ja nende valmismis-
lugusid kuulates võib argipäe-
vamured unustada.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Kui külastajad teisipäeva 
õhtupoolikul Türi muuseumi-
maja uksest sisse astusid, oli 
kogu maja juba hõrku pipar-
koogilõhna ääreni täis. Nagu 
tegeleks majarahvas teisel kor-
rusel piparkookide küpsetami-
sega. Siiski olid küpsetusatööd 
juba tehtud ja näitusel oli väl-
jas lõpptoodang – imearmsad 
ja kindlasti ka imemaitsvad 
piparkoogimajad. Külastajad 
suutsid end siiski vaos hoida ja 
keegi majakesestest maitsmi-
seks proovitükki näpistama ei 
hakanud.

Majaehitajaid tuli lähedalt ja 
kaugelt

Kuulati hoopis majape-
renaise Pille Kuulme puht-
südamlikku ületunnistust, 
kuidas taolise näituse kor-
raldamise mõttele üldse tul-
di. “Tegelikult ma päris kohe 

kartsin, et sellest näitusest ei 
saa asja,” rääkis Kuulme. Tema 
sõnade kohaselt saadeti erine-
vatesse asutustesse, ettevõte-
tesse ning eraisikutelegi laiali 
kirjad, milles kutsuti üles pi-
parkoogimaju küpsetama, et 
hiljem neist näitus korraldada. 
“Kartsin, et meile ei tooda üh-
tegi piparkoogimaja ja oleme 
oma üritusega läbi kukkunud,” 
tunnistas ta kohaletulnud näi-
tusekülastajatele. Seda suurem 
oli korraldajate üllatus, kui 
üleskutsele positiivsed vastu-
sed hakkasid laekuma. Lisaks 
kohalikele küpsetusmeistritele 
ei pidanud paljuks oma küpse-
tist Türile tuua ka Carl Robert 
Jakobsoni talumuuseumi pere.

Näitusel on vaatamiseks 
väljas erinevad maitsvad ehiti-
sed – tavalisest talumajast kuni  
Türi kiriku söödava versioo-
nini. Uhke piparkoogikiriku 
autor Ege Žukov juhtis tähe-
lepanu sellele, et tegelikult on 
piparkoogist pühakoda ori-
ginaalist veidi erinev. “Ühel 
õhtul sõitsin autoga kirikust 
mööda ja tuli välja, et minu 
mälu oli mind alt vedanud – 
Türi kirik on hoopis teistsu-
guse ehitusplaaniga,” meenu-
tas ta. Ent näitusel olev kirik 
on ehtsast kindlasti uhkem, se-
da nii värvide kui ka materja-
li poolest. Ja kuigi päris kirikul 

on samuti toretsevad vitraaž-
aknad, trumpab piparkoogiki-
rik need enda omadega kind-
lasti üle. Kui ei usu, minge 
vaadake!

Piparkoogimaja valmib ka 
ilma küpsemata

Piparkoogimaja valmista-
mine eeldab selle tegijalt mi-
tut töötundi küpsetusahju selt-
sis. Aga mida teha, kui kodus 
olev praeahi otsustab streiki-
da või puudub ahi majapida-
misest sootuks? Türilane � ea 
Vesman ei lasknud end selli-
sest pisiasjast häirida ja kasutas 
maja valmistamiseks poest os-
tetud piparkooke. Vahvat ma-
jakest ümbritseb veel kõrsiku-
test aed ja lagritsakommidest 
kõnnitee.

Traditsioonilistele nelja-

kandilistele majakestele pakub 
konkurentsi üks omamoodi 
ehitis – kõrgusesse küündiv 
muumimaja. Autoriteks Kaie 
ja Jasmiin Karu. Kaie rääkis, 
et mõte tuli tütrelt ja teostus 
temalt. Ehitise detailide kok-
kukleepimiseks ei kasutanud 
meistrid traditsioonilist suhk-
rusiirupit vaid hoopis glasuuri. 
“Pabistasin hirmsasti, et kuidas 
maja ühes tükis muuseumisse 
transportida. Õnneks läks kõik 
hästi,” tunnistas Kaie Karu.

Kõiki neid hästilõhnavaid 
ehitisi saab Türi muuseumis 
imetleda kuni jõulukuu lõpu-
ni.  Ning näitusel ärge unustage 
heita pilku lae alla, kuhu on rip-
puma seatud uhked piparkoogi-
vanikud. Vanikutelgi on rääki-
da oma valmimise lugu... Tuleb 
vaid Pille käest küsida.

Kaks haldjat rääkisid oma maja valmimise loo.  Merit Männi

Esmaspäeval toimus Laupa koolis kontsert, kus koolipe-
rele esitas oma loomingut Türilt pärit luule-, kirja-, lau-
lu- ja pillimees Jaan Pehk. Pehk kandis vaheldumisi ette nii 
laule kui ka luuletusi ning need said publiku poolt sooja vastuvõ-
tu osaliseks. Enamus ettekantud värssidest on pärit jaanuarikuus 
ilmuvast luulekogumikust. Isuäratav Türi kirik.  Merit Männi

Teisipäeval väisas Järvamaad 
rahvastikuminister Urve Palo 
(pildil vasakult teine), kes 
kõigepealt külastas naaberlinna 
Paidet, kus osales uue lasteaia 
nurgakivi paneku tseremoonial.
Pärastlõunal jõudis minister 
koos saatjatega Türi valda 
Säreverre, kus oli plaanis 
tutvuda Kurepesa lasteaiaga. 
Kohapeal võtsid ministri vastu 
lasteaia juhataja Maie Roos 
(pildil vasakul), hoolekogu esin-
daja Sulo Särkinen ning Türi val-
lavalitsuse esindajad. Järvamaa 
kutsehariduskeskusele kuu-
luva ühiselamu ühes majatiivas 
paiknevates lasteaia ruumides 
ringi käinud minister märkis, et 
kuigi lasteaialapsed ja -töötajad 
peavad leppima suhteliselt kit-
saste oludega, jäi tal majast hea 
mulje. “Väga armas ja tundub, et ka kodune,” arvas Urve Palo. Ministeeriumipoolse kingitusena andis ta lasteaiale üle värviraamatud. 
Ringkäigu lõpetas ühine vestlusring, kus muude teemade seas arutati, millises ulatuses kavatseb riik edaspidi lasteaedu doteerida.
Säreverest kiirustas minister Türile, kus kohtus teiste valla lasteaedade juhtidega.

Merit Männi
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Neljapäeval toimus Lokuta lasteaias jõululaat, kus kaubeldi 
laste ja lasteavanemate valmistatud jõulukaartide ja -ehete-
ga. Müügist saadud tulu, kasutab iga rühm oma äranäge-
mist mööda.

Reedel toimus kultuurimajas Türi majandusgümnaasiumi 
korraldatud jõululaat, kuhu oli kauplema tulnud ka maa-
konna teiste koolide esindajad. Kaubavalik oli suur – alates 
piparkookidest kuni pannilabidateni.
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